
Муниципальное  бюджетное общеобразовательное учреждение 

средняя общеобразовательная школа № 26 

имени Заслуженного учителя школы РФ А.Е. Дашутина 

муниципального образования Каневской район 
 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

02.09.2024 года                                       № _8 

 

ст. Челбасская 

 

 

Об организации дополнительного 

питания школьников молоком 

 

 

На основании приказа управления образования муниципального 

образования Каневской район от 23.08.2024 года № 1330 «Об организации 

горячего питания в общеобразовательных организациях Каневского района и 

об утверждении нормативов обеспечения питания обучающихся 1-11 классов 

муниципальных общеобразовательных организаций муниципального 

образования Каневской район в 2024 – 2025 учебном году», в целях создания 

условий для укрепления здоровья школьников, за счёт обеспечения их 

молочной продукцией, 

 

приказываю: 

 

1. Организовать дополнительное питание школьников молоком в МБОУ 

СОШ № 26 в 2024 – 2025 учебном году. 

2. Назначить ответственной за организацию дополнительного питания 

школьников молоком, зам. директора Поночевную А.А. 

3. Назначить ответственным за получение и выдачу молока заведующего 

хозяйством Гранкина С.К. 

4. Гранкину С.К.: 

- обеспечить заказ и получение школьного молока; 

- обеспечить ведение соответствующей документации; 

3. Ответственной за дополнительное питание школьников молоком 

Поночевной А.А.: 

3.1. С 02.09.2024 г. организовать дополнительное питание всех 

учащихся, посещающих МБОУ СОШ № 26, школьным молоком один раз в 

неделю (среда 1 - 11 классы), учитывая, что между основным завтраком и 

приемом молока должно пройти время не менее 1-1,5 часов; 



3.2.  Рассмотреть на педагогических советах, родительских собраниях 

порядок организации дополнительного питания школьников молоком; 

3.3.  Выдачу молока проводить по фактическому присутствию 

школьников. Остаток молока по причине отсутствия больных детей с учетом 

того, что срок хранения составляет 3 месяца при температуре +2 до +25С, 

переносить на следующую неделю, с последующей корректировкой заявки. 

 

    4. Классным руководителям, учителям-предметникам: 

 

    4.1.Активизировать проведение разъяснительной работы с 

родителями, учащимися о пользе молока; 

    4.2.В рамках реализации образовательной программы «Разговор о 

правильном питании» проводить творческие конкурсы, викторины, конкурсы 

«Я прославляю каждый дом, где угощают молоком», заочные путешествия «В 

страну Здоровья» и др. 

 

5. Утвердить график выдачи молока в МБОУ СОШ № 26  на 2023-2024 

учебный год:  

 

 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор МБОУ СОШ № 26                              Бузан  Е.Г. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

День недели: среда 

9.10 Выдача молока  

4-м, 5-м, 6-м классам 

10.00 Выдача молока  

7-м, 8-м, 9-м, 10а, 11а классам 

12.00 Выдача молока  

1-м, 2-м, 3-м классам 



С приказом ознакомлены: 

 

Айрапетян М.А.  _____   ________ 

Алавердян О. Ф.  _____   ________ 

Волошина А.В. _______ ________ 

Гетта Т. Г.  ________   ________ 

Гусак Е.М.      _________  ________ 

Гранкин С.К.   ________   ________ 

Губа Ю.Н.         _________  _______ 

Даценко И.И.    ________  ________ 

Дорошенко О. С.  _______ ________ 

Доценко Е.С.   _________  _______ 

Кирпа В.В.       _________  _______ 

Клименко Н. И. ________ ________ 

Конюшняя О.П. ________ ________ 

Лакаткина Е. В.________  ________ 

Литвинова И.А. ________ ________ 

Паукште И.В.  ________   ______ 

Пархоменко А.К. ________  ______ 

Поночевная А.А. ________   ______ 

Посух А.А.           ________  ______ 

Самарская Е.И.   ________  _______ 

Суржик И. Г.  ________   ______ 

Федорец А. Н.  ________   ______ 

Шкода И.В.          ________  ______ 

Онищенко Л.Г.      _____   ________ 

 
 

 

 


		2024-09-05T13:14:51+0300
	Бузан Елена Григорьевна




